2026年度

入学願書等提出書類

同志社国際中学校

セットされている書類

帰国生徒用

●封筒貼付用紙

●帰国生徒提出書類チェックリスト

●入学願書

●入学確約書

●入学志願者身上書

●写真票

●帰国生徒在籍学校レポート

●卒業見込証明書・卒業証明書（該当する場合のみ）

●通知表表紙

●海外在住証明書

受験生の個人情報の取扱いについて

入学試験に際し、受験生から取得する個人情報は、学校法人同志社の個人情報保護の基本方

針に基づき、次のとおりに取扱います。

１．利用目的

(1)　入学試験の実施(出願処理、入学試験実施)および選考

(2)　合否の通知、発表

(3)　入学後に学校が使用する生徒個人情報への移行

２．個人情報の管理

受験生の個人情報は、法令に則り、漏洩、滅失、き損等がないよう安全に管理します。

３．保有期間

入試業務が終了次第、適切に破棄いたします。

帰 国 生 徒 用

入学願書等提出書類

下記の通り出願書類は、「封筒貼付用紙」を貼付した封筒に入れたのち、レターパック、Fedex・DHL等

に封入し、出願してください。

同志社国際中学校　入試係宛

※複数のカテゴリーに出願する場合は、選考ごとに別の封筒に入れて、それらをまとめて送付すること。

き り と り

受験番号
（本校記入欄）

本校記入欄

入試時期

学　　　年

１２月

第１学年

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願]

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願]

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願]

第２学年 第３学年

１月 ２月

第１学年 第１学年

Ｂ選考

第２学年 第２学年

Ｂ選考

第３学年 第３学年

Ｂ選考
Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願]

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願]

Ａ選考
[併願]

選考方法

夏編入

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願] Ｂ選考

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願] Ｂ選考

Ａ選考
[専願]

Ａ選考
[併願] Ｂ選考

第１学年 第２学年 第３学年

入試時期

学　　　年

選考方法

封筒貼付用紙

きりとり
封筒貼付用紙

封筒貼付用紙

出願書類

封筒貼付用紙 封筒貼付用紙 レターパック
ＦｅｄＥｘ・DHL等

受験する選考の欄に 1つだけ○印を記入すること。

志願者氏名 Web出願申込番号（※）
※Web出願時発行される12桁の番号です。

Ａ選考作文に使用する言語
(（Ａ選考〔併願〕志願者のみ記入）

語

２０　　　年　　　月　　　日

帰国①

【２】提出する通知表について、次の事項について確認して、チェック（ 　 ）をすること。

◆今年度すでに本校を受験した場合は、前回のWeb出願申込番号と受験番号を記入してください。

◆帰国生徒認定番号を記入してください。

出願状況（チェック（ 　 ）をすること。）

学齢・ＧＲＡＤＥ １ ２ ３ ４ ５ ６ ７（中１）８（中２）９（中３）
海 外 の 現 地 校

International School

日 本 人 学 校

国 内 の 学 校

氏名

帰国生徒提出書類チェックリスト（中学校入試）

□　通知表の表紙を含むすべての面を鮮明にコピーし、「写し」を提出すること。
□　英語以外の外国語による通知表については、日本語訳をつけること。
□　通知表の学校名や氏名、成績、コメント、その成績がどの期間のものであるかが読み取れること。
□　１学年ごとに本校所定の表紙をつけ、ホッチキス等で綴じること。
□　提出する通知表について、下記の表の該当する欄に、○印をつけること。

【１】書類の確認
それぞれの書類の内容を確認して 、チェック（　 ）をすること。また、それらを下記の順に並べて提出すること。

本校所定の
用紙番号

Ａ選考 Ｂ選考専願

出願状況  　（前回　→　今回）

併願
帰国①
帰国②
帰国③
帰国④
帰国⑤
帰国⑥
帰国⑦

帰国生徒提出書類チェックリスト
入学願書
入学確約書（自署・捺印）
入学志願者身上書
写真票
帰国生徒在籍学校レポート
卒業見込証明書・卒業証明書（対象者のみ）
海外在住証明書（原本） ※今年度すでに本校を受験した場合は再提出不要（夏編入は除く）

通知表のコピー

語学資格証明書類（原本）
「特別永住者証明書」または、「在留カード」【該当者のみ、両面コピー】（対象者のみ）

□　12月Ａ選考　→　１月Ｂ選考
□　12月Ａ選考　→　２月Ａ選考
□　１月Ｂ選考　→　２月Ａ選考

□
□
□
□
□
□

（□）
□

□

□
（□）

□
□
－
□
□
□

（□）
□

□

－
（□）

□
□
－
□
□
－

（□）
□

（□）

－
（□）

前回のWeb出願申込番号（※） ※Web出願時発行される12桁の番号です。

帰国生徒認定番号

前回の受験番号

※今年度すでに本校を受験した場合は再提出不要（夏編入は除く）
　ただし、あらたに発行された通知表があれば、提出すること

帰国②

同志社国際中学校　帰国生徒
2026 年度 入学願書

志

願

者

フリガナ

日
月
年
生（西暦）

　　　　年　　月　　日生　20
（　　　　　歳）

氏名

性別

現住所
（〒　　　　　　　　　　　　）

出身校
( 最終在籍校 )

国内の場合

□国立大学法人立　　□公立　　□私立　（いずれかに ✓）
海外の場合　　国名　　　　　　　　　　　　　　　都市名

□現地校　　□インターナショナル校　　□日本人学校　（いずれかに ✓）
学校名（英語表記の場合はブロック体）

保

護

者

フリガナ
志願者との

続柄氏名

現住所
志願者と同じ場
合は記載不要

（〒　　　　　　　　　　　　）

電話番号
（海外の場合は国番号から）

〈□自宅　□職場　□携帯（いずれかに ✓）〉

都　道
府　県

市　区
町　村

受験番号

※「国内連絡先」は保護者が海外に在住している場合にのみ記入

■Ａ選考〈専願〉で受験する場合は、下記も記入すること

12月 １月 ２月入試時期
第3学年

Ａ選考〈併願〉作文に使用する言語
（Ａ選考〈併願〉志願者のみ記入）

第１学年Ｂ選考での受験科目
（１つを選んで○で囲む）

理科　社会　英語語

Ａ〈専〉Ａ〈併〉Ａ〈専〉Ａ〈併〉

夏 編 入

Ａ〈専〉Ａ〈併〉
年学３第年学3第 年学２第年学2第

Ａ〈併〉 ＢＢＢＢＢＢＡ〈専〉Ａ〈併〉Ａ〈専〉Ａ〈併〉
第2学年第1学年 第3学年第2学年第1学年 第1学年学　　年

Ａ〈専〉Ａ〈併〉 Ａ〈専〉Ａ〈併〉Ａ〈専〉Ａ〈併〉選考方法

第１学年

Ａ 〈専願〉……英語資格・面接・書類選考による選考
Ａ 〈併願〉……作文・面接・書類審査による選考
Ｂ ……………３教科の筆記試験による選考

※受験する選考の欄に○を記入すること。

志望理由

語学資格（所持する資格、該当する形式・級の□に✓を入れ、点数を記入。複数可。）

□　TOEFL　　　　　　□ iBT　　　　□ PBT　　　　　　　点

□　ケンブリッジ英検　　□CPE　　　　□CAE　　　　□FCE

□　実用英語検定　　　□ １級　　　　□ 準１級

□　TOEIC　　　　　 　点

※海外在住証明書の
　保護者と同一のこと

（本校記入欄）

□卒業・修了 (　　　年生修了 )
□卒業見込・修了見込 (　　　年生修了見込 )

※
先
絡
連
内
国

フリガナ
志願者との

続柄氏名

現住所
（〒　　　　　－　　　　　　　）

電話番号 （　　　　　　　）　　　　　　　－　　　　　　　　　〈□自宅　□職場　□携帯（いずれかに✓）〉

都　道
府　県

＠
Web出願を行った

E-mailアドレス

Web出願申込番号（※）
※Web出願時発行される12桁の番号です。

下記の点につき、本人保護者連署の上、確約いたします。

　２０２６年度同志社国際中学校入学試験の専願入試において合格となった場合は、

必ず同志社国際中学校に入学いたします。

記

同志社国際中学校校長　様

２０　　 年　　 月　　 日

帰国③

入 学 確 約 書

受験番号
（本校記入欄）

志願者住所

続柄

㊞

志願者氏名

（自　署）

保護者住所

保護者氏名

（自　署） （　　）

2026年度 入学志願者身上書
同志社国際中学校　 帰国生徒 受験番号

※次頁の記入例を参考にして記入すること

最終帰国年月日 最終帰国後
入試までの期間※

20　　 年　　月　　日・在住中 年　　ヶ月 年　　ヶ月在外期間合計※

※区分：出生、入学、卒業、転居、転校について必ず記入すること

（本校記入欄）

２０　　 年　　月　　日

年 月 日生２０

志

　願

　者

フ リ ガ ナ

事実発生年月
西暦　年

区分 州、県、都市名など在住国 年齢 学年
期間
年 ヶ月

海外には
○印在学校月

有　・　無

フ リ ガ ナ

氏　　名

生　育　歴

生年月日
（西暦）

氏　　名

続　柄

国　籍

フ リ ガ ナ

氏　　名

続　柄

国　籍

国　　籍
日本国籍を有しない場合

志願者の日本での永住許可などの有無

住　　所

保

　護

　者

（〒　　　　　　　　　　） （　　　　　　　）ＴＥＬ

帰国④

性別

※海外在住中の場合は、年月日は記入不要。在住中に　　　をする。

2026年度 入学志願者身上書
同志社国際中学校　 帰国生徒 受験番号

※次頁の記入例を参考にして記入すること

最終帰国後
入試までの期間※

20　　 年　　月　　日・在住中 年　　ヶ月 年　　ヶ月在外期間合計※

※区分：出生、入学、卒業、転居、転校について必ず記入すること

（本校記入欄）

２０　　 年　　月　　日

事実発生年月
西暦　年

区分 州、県、都市名など在住国 年齢 学年
期間
年 ヶ月

海外には
○印在学校月

生　育　歴

年 月 日生２０

志

　願

　者

フ リ ガ ナ

有　・　無

フ リ ガ ナ

氏　　名
生年月日
（西暦）

氏　　名

続　柄

国　籍

フ リ ガ ナ

氏　　名

続　柄

国　籍

国　　籍
日本国籍を有しない場合

志願者の日本での永住許可などの有無

住　　所

保

　護

　者

（〒　　　　　　　　　　） （　　　　　　　）ＴＥＬ

性別

最終帰国年月日

※海外在住中の場合は、年月日は記入不要。在住中に　　　をする。

記　入　例

コクサイ

国際 男

日本

京都府京田辺市多々羅×××

一郎

イチロウ

コクサイ

2013 ４

6 4

1

24 3 10 1 4 410

4

10

○

○6〜9

9

9 小6

小4

小1〜

小4

12

出生

国際 太郎
父

日本

母

日本

日本 京都市

日本 京都市

2019 12 転居

2020 ４ 入学

2024 ３ 転居

2024 ４ 編入

2026 ３
卒業
見込

オランダ アムステルダム

タロウ

コクサイ

国際 花子

ハナコ

×× ○○

××× ○○○○

○○○日本人学校

京都市立○○小学校

京都市立○○小学校

１３

０７７４６１０ ０３２１

１８０４

△△

２０

氏　　名
性

別

写真貼付

同志社国際中学校

(たて45㎜〜よこ35㎜)

生年月日
（西暦）

日 生月年

２０２６年度 写　真　票

最近3ヶ月以内に撮影した

正面上半身脱帽のもの。

白黒可。

スナップ写真不可。

帰国⑤

受験番号
（本校記入欄）

２０　　年　　月　　日

志願者氏名

（本人もしくは保護者が、日本語または英語で記入のこと）

１．海外で在籍していた学校の特色（教育方針、学校規模など）

帰国⑥

帰国生徒在籍学校レポート

２．（英語圏・International Schoolの場合）

ＥＳＬ（English as a Second Language）の有無とその形態（英語だけか、あるいは社会科等他の教

科にも設置されていたかどうか）について説明すること。

また、ＥＳＬに入っていた期間についても説明すること。

受験番号
（本校記入欄）

卒業見込証明書

卒 業 証 明 書

氏名

（２０　　 年　　月　　日生）

２０　　 年　　月　　日

上 記 の 者 は  ２０　　 年　　 月　　 日に

本校を ことを証明する。
卒 業 見 込 で あ る

卒 業 し た

帰国⑦

所 在 地

学 校 名

校 長 名

学校
長印

※この表紙は学年ごとに 1枚必要です。必要枚数をコピーしてください。

※１学年ごとにこの表紙をつけ、ホッチキス等で綴じてください。（翻訳がある場合は一緒に綴じてください）

※学年の途中で転校した場合は、別にして表紙を付けて綴じてください。

※複数学年が 1枚にまとめてある通知表の場合も、表紙をつけてホッチキス等で綴じてください。

※通知表以外のもの（賞状や資格の証明書、学校以外の地区テストの結果等）は綴じないでください。

通 知 表 表 紙

志願者氏名

学校名

学校の種別　□海外現地校（公立）　□海外現地校（私立）　□海外インターナショナルスクール

　　　　　　□海外日本人学校　　　□国内国公立校　　　　□国内私立校

　　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

評価の基準やシステムが通知表に明記されていない場合は、記入してください。

備考欄

　※通知表について、補足の説明が必要な場合は記入してください。

　※紛失等により通知表が提出できない場合は、その期間と理由を記入してください。

日本の義務教育課程　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に該当

Grade ／

Year　　　　　　年生　　　　　　年　　　　　　月～　　　　　　年　　　　　　月

6 82024 62025

国際　一郎

小学校6年生～中学校1年生

Neejima　International　School

記　入　例

受験番号
（本校記入欄）

２０　　 年　　　月　　　日証明日
Date of Issue

To Principal of Doshisha International Junior / Senior High School

Certified by:

Address

Name of Company

Job Title

Full Name

Parent / Guardian Name

Applicant’s Name

Applicant’s Period of Overseas Stay

This is to certify that the individual named above resided outside Japan with their child due to overseas work, as detailed below.

Signature or Official Seal

The person certifying the document cannot be the applicant’s parent or guardian.

Year Month Date

同志社国際中学校・高等学校校長　様

住 　 所

会 社 名

氏 　 名

役 職 名

証 明 者

社印

海 外 在 住 証 明 書
Statement of Overseas Residency

（保護者氏名）　　　　　　　　　　　　　　は

下記の通り、貴校志願者を同行し、海外に在住したことを証明します。

記

１．志願者氏名

２．志願者在住期間

・保護者が証明者になることはできない。
記入上の注意

Country

From

在　住　地

Total
合　計

年　　 月　　 日から

Applicant’s Period of Overseas Stay
在　住　期　間

Year Month

年　　　　ヶ月
Year (s)

※海外に在住中の場合は記入不要
Not required if currently residing overseasMonth (s)

Day To
年　　 月　　 日まで または　在住中
Year Month Currently residing abroadDay

From
年　　 月　　 日から
Year Month Day To

年　　 月　　 日まで または　在住中
Year Month Currently residing abroadDay

From
年　　 月　　 日から
Year Month Day To

年　　 月　　 日まで または　在住中
Year Month Currently residing abroadDay

From
年　　 月　　 日から
Year Month Day To

年　　 月　　 日まで または　在住中
Year Month Currently residing abroadDay

Date of Issue

To Principal of Doshisha International Junior / Senior High School

Certified by:

Address

Name of Company

Job Title

Full Name

Parent / Guardian Name

Applicant’s Name

Applicant’s Period of Overseas Stay

This is to certify that the individual named above resided outside Japan with their child due to overseas work, as detailed below.

Signature or Official Seal

The person certifying the document cannot be the applicant’s parent or guardian.

Year Month Date

Statement of Overseas Residency

Country

From

Total

Applicant’s Period of Overseas Stay

Year Month

Year (s) Not required if currently residing overseasMonth (s)

Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

25 8 2

京都府北京田辺市1－25

人事部長

鈴木　花子

株式会社 NEESIMA

国際　太郎

国際　一郎

オランダ

イタリア

2018 12 3

2023 3 15

2023 3 15

記　入　例

株
式
会
社

NEESIMA

Date of Issue

To Principal of Doshisha International Junior / Senior High School

Certified by:

Address

Name of Company

Job Title

Full Name

Parent / Guardian Name

Applicant’s Name

Applicant’s Period of Overseas Stay

This is to certify that the individual named above resided outside Japan with their child due to overseas work, as detailed below.

Signature or Official Seal

The person certifying the document cannot be the applicant’s parent or guardian.

Year Month Date

Statement of Overseas Residency

Country

From

Total

Applicant’s Period of Overseas Stay

Year Month

Year (s) Not required if currently residing overseasMonth (s)

Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

From Year Month Day To Year Month Currently residing abroadDay

25 8 2

1-25 Kitakyotanabe,Kyoto

Director of Human Resources

Hanako Suzuki

NEESIMA CORPORATION

Taro KOKUSAI

Ichiro KOKUSAI

The Netherlands 2018 12 3

4 4

2023 3 15

記　入　例

同志社国際中学校

〒610-0321　京都府京田辺市多々羅都谷60-１

電　話　 （０７７４） ６５―８９１１